

**Lucrări de reparație a
acoperișului și tencuielii blocului
A al Liceului Teoretic
Răspoeni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8-8-8

Valoarea de deviz 169 756,09 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	96,20	46,20 43,20	4 444,44 4 155,84
2	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	96,20	173,23 36,00	16 664,73 3 463,20
3	CE09C1	Invelitori din placi ondulate din material plastic, montate pe pane metalice, din beton armat prefabricat sau din lemn la acoperisuri neizolate termic, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm	m	75,00	117,92 16,80	8 844,38 1 260,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime si etansarea rosturilor				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	54,00	71,24 45,00	3 846,99 2 430,00
5	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2	25,00	160,92 129,60	4 022,97 3 240,00
6	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent scara metalica, platforma	kg	340,00	45,31 9,60	15 405,50 3 264,00
7	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,10	361,37 244,20	36,14 24,42
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,20	2 320,91 48,60	2 785,09 58,32
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	9,70	25,20 25,20	244,44 244,44
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Coroed" la pereti	m2	20,00	153,99 73,20	3 079,84 1 464,00
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	7,50	337,98 69,00	2 534,82 517,50
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	180,00	280,83 18,00	50 550,30 3 240,00

1	2	3	4	5	6	7
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	70,00	274,49 21,00	19 213,95 1 470,00
		Total Lucrari Inclusiv salariu				131 673,58 24 831,72

		Total	lei	131 673,58
		CNAM	24,00 %	5 959,61
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 042,83
		Cheltuieli de regi	1,00 %	1 386,76
		Beneficiu de deviz	1,00 %	1 400,63
		Total	100,00 +	141 463,41
		TVA	20,00 %	28 292,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		169 756,09 24 831,72

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)